
 

 

 

 

 

 

 

Città di Castellanza 
Provincia di Varese 

 
DECRETO DEL SINDACO N. 0000001/2025 DEL 13/01/2025 

 

OGGETTO: Nucleo di Valutazione della Performance del Comune di Castellanza – Rinnovo del 

componente esterno per il triennio 2025/2027 

 

IL VICE SINDACO REGGENTE 

Richiamati: 

- Il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni”; 

- Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

- il Decreto Legislativo 8 aprile 2013 n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

- Il Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta Comunale con 

deliberazione 22/12/2021 n. 148 efficacie ai sensi di legge; 
 

Premesso che: 

 -  il Comune di Castellanza, ai sensi della vigente normativa in materia di performance, si avvale del Nucleo 

di Valutazione in composizione monocratica; 

-  con Avviso pubblico prot. n. 29138/2024 si è dato luogo all’acquisizione delle manifestazioni di interesse 

e svolgimento della procedura di valutazione comparativa per la nomina dell’incarico di Nucleo di 

Valutazione in composizione monocratica; 
 

Considerato che: 

-  a seguito della pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente sono pervenute nei termini al protocollo 

generale n. 19 candidature; 

-  sono state acquisite le dichiarazioni da parte dei candidati in merito al possesso dei requisiti e 

all’insussistenza di cause di inconferibilità o incompatibilità a svolgere l’incarico in oggetto; 
 

Verificati i curricula e le relazioni descrittive dei candidati che hanno manifestato interesse alla nomina; 
 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 2 dell’8/01/2025 con la quale sono stati accertati i requisiti e le 

candidature pervenute; 
 

Visto che: 

CITTA' DI CASTELLANZA (c_c139) - Codice AOO: Cast4 - Reg. nr.0001031/2025 del 13/01/2025



 

 

 

 

-  tra le candidature riscontrate è presente anche quella del dott. Mario Gattiglia, già nominato Nucleo di 

Valutazione del Comune di Castellanza per il triennio 2022/2024 con decreto Sindacale prot. n. 30921 

del 29.12.2021;  

-  Il sopra citato componente ha garantito con ottimi risultati l’assolvimento delle diverse funzioni di 

propria competenza; 

- L’art. 14-bis del D.lgs. 150/2009 dispone che la durata dell’incarico in argomento è di tre anni, 

rinnovabile una sola volta presso la stessa amministrazione previa procedura selettiva pubblica; 
 

Ritenuto pertanto opportuno procedere al rinnovo del suddetto Nucleo di Valutazione nella composizione 

di cui al Decreto del Sindaco prot. n. 30921 del 29.12.2021 come previsto dal citato Regolamento 

sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi, il quale all’art. 11 dispone che l’incarico del Nucleo può 

essere rinnovato una sola volta;  
 

DECRETA 
 

1.  di rinnovare, per le ragioni esposte in premessa, per un periodo di tre anni decorrenti dal 13/01/2025 

l’incarico di componente esterno del Nucleo di Valutazione nella persona del Dott. Mario Gattiglia salvo 

motivata revoca anticipata;  
 

2. di precisare che le funzioni e le competenze del Nucleo di Valutazione sono espressamente indicate 

all’articolo 11 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi e che, per 

quanto non espressamente previsto nel presente atto si rimanda alle disposizioni regolamentari e 

normative di riferimento; 
 

 3 di stabilire che l’incarico di cui sopra ha una durata di tre anni decorrenti dal 13 gennaio 2025 e che al 

componente esterno nominato per effetto del presente atto spetta un compenso forfettario e 

omnicomprensivo pari a € 4.880,00 per ciascuna annualità da intendersi al lordo delle ritenute ed 

imposte di legge (IVA);  
 

4. di dare comunicazione mediante PEC del presente decreto e dell’avvenuta nomina al candidato sopra 

indicato;   
 

5. di disporre che il presente atto di rinnovo dell’incarico, unitamente ai curriculum del Componente 

monocratico del Nucleo di Valutazione sia pubblicato sul sito web istituzionale dell’amministrazione 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa 

di cui al D.lgs. n. 33/2013;  
 

6. di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Servizi del Settore Affari Generali e al 

Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alle rispettive attestazioni di regolarità tecnico-

amministrative e di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000; 
 

7. di dare comunicazione della nomina a tutti i Funzionari titolari di E.Q., al Segretario Generale, alle RSU e 

al Revisore dei Conti. 
 
Castellanza, data del protocollo  

Il Vice Sindaco Reggente 

Cristina Borroni 

Nota Prefettura di Varese ns. prot. n. 9924 del 26.04.2024 

Il presente documento è stato firmato digitalmente in conformità al DPCM 13/01/2004.  

Documento originale Firmato Digitalmente:

Firmato da: BORRONI CRISTINA

Data della Firma: 13/01/2025 17:17:14 UTC +1

Stato Certificato: Esito Positivo

Rilasciato da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A.

Valido dal 26/06/2023 al 26/06/2026

Num Serie: 1EFA9F750A2E2CF5C96A6D1AF655B1AD

_______________________________________


